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"Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг муниципальных нужд 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года "

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
за 2016 

	N строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя <*>
	Процент выполнения
	Причины отклонений от планового значения

	
	
	
	план (год)
	план (отчетный период)
	факт
	
	

	
	
	
	
	
	
	от годового значения
	от значения отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности и результативности осуществления закупок

	2.
	Задача 1. Развитие добросовестной конкуренции при проведении закупок
	

	3.
	Целевой показатель 1. Среднее количество поставщиков (подрядчиков, исполнителей), принявших участие в закупках
	Единиц
	2,55
	2,55
	2,85
	111,76
	111,76
	В отчетном периоде среднее количество поставщиков, принявших участие в закупках, составило 2,85 единиц на одну закупку.

	5.
	Задача 2.
Совершенствование методического сопровождения деятельности заказчиков, осуществляющих закупки
	

	6.
	Целевой показатель 2.
Доля заказчиков, представители которых приняли участие в семинарах, направленных на повышение квалификации в сфере осуществления закупок, проводимых МКУ «ЦЗ»
	%
	40
	40
	48
	120
	120
	В отчетном периоде состоялось четыре семинара, в котором приняли участие 48% представителей заказчиков.

	7.
	Цель 2. Обеспечение развития контрактной системы в Верхнесалдинском городском округе через эффективное выполнение муниципальных функций.

	8.
	Задача 3. 
Обеспечение осуществления муниципальных функций в области контрактной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг.
	

	9.
	Целевой показатель 3.
Исполнение плана-графика закупок
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Доля исполненного плана-графика составляет 100 процентов.


--------------------------------
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Форма 2

[bookmark: P1920]ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг муниципальных нужд 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года" за 2016 
	N строки
	Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Выполнение с учетом экономии, процентов
	Информация о фактическом исполнении мероприятия

	
	
	план <*>
	факт (без учета экономии по результатам проведенных конкурсных процедур)
	выполнение, процентов
	экономия по результатам проведенных конкурсных процедур
	
	

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	5202,0
	5118,6
	98
	0
	98
	

	2.
	местный бюджет
	5202,0
	5118,6
	98
	0
	98
	

	3.
	Мероприятие 1. Содержание и обеспечение деятельности МКУ «ЦЗ»
	5202,0
	5118,6
	98
	0
	98
	Выплата з/платы, перечисление страховых взносов произведены в полном объеме. Остаток денежных средств составляют: прочие выплаты, начисления на оплату труда. Кредиторская задолженность составляет 17424 руб.

	4.
	Местный бюджет
	5202,0
	5118,6
	98
	0
	98
	Выплата з/платы, перечисление страховых взносов произведены в полном объеме. Остаток денежных средств составляют: прочие выплаты, начисления на оплату труда. Кредиторская задолженность составляет 17424 руб.




Пояснительная записка
1. Информация о выполнении мероприятий муниципальной программы «Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ услуг для муниципальных нужд Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» за 2016 год.
1.1. Мероприятие 1. 
Мероприятие «Содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр закупок» выполнено на 98%. Объем расходов на выполнение мероприятия составил 5202,0 тыс. руб. Факт: 5118,6 тыс. руб. Остаток денежных средств составили: прочие выплаты, начисления на оплату труда, кредиторская задолженность, экономия по договору о предоставлению услуг связи.
1.2. Мероприятие 2. 
Мероприятие выполнено в полном объеме: МКУ «ЦЗ» проведено 4 методических семинара, направлено муниципальным заказчикам 6 обзоров об изменениях в законодательстве о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Доля муниципальных заказчиков Верхнесалдинского городского округа, представители которых приняли участие в семинарах, направленных на повышение квалификации в сфере осуществления закупок составила 48% (процент выполнения – 120).
1.3. Мероприятие 3.
Мероприятие выполнено в полном объеме. Планирование закупок для заказчиков Верхнесалдинского городского округа (органов местного самоуправления, казенных учреждений) осуществлено на 100%, планы-графики размещены своевременно.
1.4. Мероприятие 4.
Определение поставщиков по процедурам торгов (конкурсы, аукционы) для заказчиков Верхнесалдинского городского округа. Среднее количество поставщиков (подрядчиков, исполнителей), принявших участие в закупках составило 2,85 единиц, что больше запланированного на 11%.
2. Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
3. Предложений по дальнейшей реализации муниципальной программы не имеем.
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